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1. OBJECTE DE L’INFORME 

Aquest informe té com a objecte efectuar la valoració i atorgar la puntuació dels criteris 
d’adjudicació i proposar l’adjudicació de l’expedient de contractació per a la realització de 
l’assistència tècnica, muntatge i desmuntatge dels actes del Departament d’Economia i 
Finances fora de les instal·lacions del Districte Administratiu, així com l’adaptació segons els 
requeriments de cada acte.  

El servei inclou la realització de l’escenografia, la sonorització, la il·luminació i la retransmissió 
en streaming dels actes, així com el subministrament del material i de la infraestructura 
necessaris. 

2. EMPRESES LICITADORES 

Les empreses licitadores que han presentat proposta en aquesta contractació són les 
següents: 

• SOLFESA SA, amb NIF A08757429 (en endavant SOLFESA) 
• SO i ART PRAT SL, amb NIF B66001314 (en endavant SO i ART) 
• INICIATIVES EVENTS SL, amb NIF B64709363 (en endavant, EVENTS) 
• LIVE TEAM SL, amb NIF B16837080 (en endavant, LIVE TEAM) 
• PRACTIC AUDIOVISUALS SCCL, amb NIF F04982369 (en endavant, PRACTIC) 
• GESTIÓ CULTURAL SCP, amb NIF J63458723 (en endavant, CULTURAL) 
• VIRTUALMEDIA VIDEO SL, amb NIF B10954212 (en endavant, VIRTUALMEDIA) 
• EVENTS91 BLG SLU, amb NIF B25838566 (en endavant, EVENTS 91) 

Un cop revisada la documentació aportada per les mateixes i esmenats o aclarits els aspectes 
sol·licitats, la documentació presentada ha estat considerada correcta per la qual cosa totes 
elles han estat admeses a la licitació. 

3. VALORACIÓ DEL CRITERI “Preu de la mà d’obra”  

La puntuació màxima d’aquest criteri és de 40 punts. 

El preu per hora ofert per a cada un dels professionals que s’indiquen en aquest apartat es 
puntuarà de forma automàtica aplicant la fórmula següent: 

𝑃𝑃𝐴𝐴 = 𝑃𝑃 𝑥𝑥 �1 −
𝑂𝑂𝐴𝐴 − 𝑂𝑂𝑀𝑀

𝑃𝑃𝐿𝐿 
�  

On: 
PA es la puntuació de l’empresa que es valora. 
PL és l’import de licitació, IVA exclòs (en euros). 
OA és l’import de l’oferta de l’empresa que es valora, IVA exclòs (en euros). 
OM és l’import de l’oferta més econòmica, IVA exclòs (en euros). 
P són els punts màxims atorgats al criteri, en aquest cas, 40 

Atès que cal valorar dos preus hora diferents, s’aplicarà la fórmula indicada a cada un d’ells i 
s’obtindrà una mitjana aritmètica dels dos com a puntuació d’aquest apartat. 
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Els preus oferts per les empreses licitadores i la puntuació obtinguda en l’aplicació de la 
fórmula abans esmentada són els següents: 

Puntuació del preu hora d’operari: 

Empresa Preu hora 
licitació (PL) 

Preu hora ofert 
(OA) Puntuació (PA) 

SOLFESA 

26,06 € 

24,90 € 21,73 
SO I ART 22,00 € 26,19 
EVENTS 13,00 € 40,00 
LIVE TEAM 22,00 € 26,19 
PRÀCTIC 18,00 € 32,33 
CULTURAL 21,00 € 27,72 
VIRTUALMEDIA 19,81 € 29,55 
EVENTS 91 24,00 € 23,12 

    
 OM = 13,00  

Puntuació del preu hora de tècnic: 

Empresa Preu hora 
licitació (PL) 

Preu hora ofert 
(OA) Puntuació (PA) 

SOLFESA 

34,30 € 

29,90 € 26,12 
SO I ART 26,24 € 30,39 
EVENTS 18,00 € 40,00 
LIVE TEAM 28,00 € 28,34 
PRÀCTIC 21,00 € 36,50 
CULTURAL 25,00 € 31,84 
VIRTUALMEDIA 26,07 € 30,59 
EVENTS 91 18,00 € 40,00 

    
 OM = 18,00  

Puntuació total de la mà d’obra (mitjana de les dues valoracions): 

Empresa Puntuació 
operari 

Puntuació 
tècnic 

Puntuació mà 
d'obra 

SOLFESA 21,73 26,12 23,93 
SO I ART 26,19 30,39 28,29 
EVENTS 40,00 40,00 40,00 
LIVE TEAM 26,19 28,34 27,27 
PRÀCTIC 32,33 36,50 34,42 
CULTURAL 27,72 31,84 29,78 
VIRTUALMEDIA 29,55 30,59 30,07 
EVENTS 91 23,12 40,00 31,56 
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4. VALORACIÓ DEL CRITERI “Percentatge de descompte ofert sobre el lloguer de 
materials i transport” 

La puntuació màxima d’aquest criteri és de 50 punts. 

La puntuació es calcula a partir del percentatge global de descompte ofert sobre els preus 
unitaris establerts a la taula de preus màxims unitaris de lloguer material i equips.  

Es donarà la puntuació màxima a l’empresa licitadora que ofereixi el percentatge global de 
descompte més alt. A la resta d’empreses es donarà la puntuació inversament proporcional 
d’acord amb la fórmula següent: 

Apartat Percentatge de descompte ofert 

a. Material d’il·luminació  

b. Material de so  

c. Material audiovisual  

d. Mobiliari i parament  

e. Transport del material  

Percentatge de descompte mitjà 

𝐷𝐷𝐷𝐷 = �
𝑎𝑎 + 𝑏𝑏 + 𝑐𝑐 + 𝑑𝑑 + 𝑒𝑒

5 
� 

 

𝑃𝑃𝐴𝐴 = 50 𝑥𝑥 �
100 − 𝐷𝐷𝐷𝐷𝑀𝑀

100 − 𝐷𝐷𝐷𝐷𝐴𝐴 
�  

On: 
PA es la puntuació de l’empresa que es valora 
DMA és el percentatge mitjà de descompte de l’empresa que es valora 
DMM és el percentatge mitjà de descompte màxim de totes les ofertes. 
P són els punts màxims atorgats al criteri, en aquest cas, 50 

A partir dels descomptes oferts i de l’aplicació de les fórmules anteriors s’obtenen les 
puntuacions següents: 

Empresa 
Descompte 
il·luminació 

% 
Descompte 

so % 
Descompte 

audiovisuals 
% 

Descompte 
mobiliari % 

Descompte 
transport 

% 

Descompte 
mitjà (DMA) % 

Puntuació 
(PA) 

SOLFESA 10,01 10,01 10,01 10,01 10,01 10,01 22,22 
SO I ART 40,00 40,00 40,00 25,00 25,00 34,00 30,30 
EVENTS 30,00 37,00 32,00 29,00 100,00 45,60 36,76 
LIVE TEAM 40,00 40,00 40,00 20,00 35,00 35,00 30,77 
PRÀCTIC 90,00 20,00 15,00 30,00 100,00 51,00 40,82 
CULTURAL 30,00 20,00 10,00 30,00 30,00 24,00 26,32 
VIRTUALMEDIA 24,00 24,00 24,00 24,00 50,00 29,20 28,25 
EVENTS 91 25,00 35,00 30,00 30,00 50,00 34,00 30,30 
        
     DMM = 60,00  

 

 



   
  D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

 D
'E

C
O

N
O

M
IA

 I 
F

IN
A

N
C

E
S

Doc.original signat per:
Cristina González Buil
19/12/2024

Document electrònic garantit amb signatura electrònica. Podeu verificar la seva integritat al
web csv.gencat.cat fins al 19/12/2027

Original electrònic / Còpia electrònica autèntica

CODI SEGUR DE VERIFICACIÓ

*0GA0V8J79HVAOK965A2DTMN7ZIBKWI8L*
0GA0V8J79HVAOK965A2DTMN7ZIBKWI8L

Data creació còpia:
19/12/2024 10:20:05

Pàgina 5 de 8

 

Carrer del Foc, 57 
08038 Barcelona 
Telèfon 93 857 40 00 5/8 
 

 

5. VALORACIÓ DEL CRITERI “Millores” 

La puntuació màxima d’aquest criteri és de 10 punts, d’acord amb el següent: 

 Si la direcció tècnica recau en una persona diferent del representant de l’empresa, es 
valorarà amb 1 punt.  
 

 Aportació de personal addicional per sobre dels equips mínims establerts en les 
característiques del servei que reuneixi les mateixes característiques que les requerides 
(màxim 4 punts)  

La valoració d’aquest apartat es distribuirà de la següent forma:  

- Per cada tècnic especialista ofert a partir del segon establert com a mínim es valorarà 
amb un punt i mig per cada persona addicional, fins a un màxim de 3 punts.  

- Per l’oferiment d’un operari muntador addicional al mínim requerit es valorarà amb 1 
punt.  
 

 Per la reducció del percentatge a cobrar en cas de cancel·lació de l’acte, per sota 
del que preveu el plec de prescripcions tècniques, fins a 5 punts. Les empreses hauran 
d’indicar en les seves propostes el percentatge que proposen cobrar en cas de 
cancel·lació en cadascun dels 2 casos. Aquest percentatge haurà de ser més beneficiós 
que el màxim a cobrar permès per a cada apartat. 

 
La puntuació d’aquest criteri es distribueix de la següent forma: 
 

- Cancel·lació de l’acte 24 hores abans del seu inici (fins a 2,5 punts). Les empreses 
obtindran 0 punts si proposen cobrar el màxim del 50% de l’acte establert. La resta 
de puntuacions seran inversament proporcionals al percentatge proposat a cobrar 
d’acord amb la següent fórmula: 

 
Puntuació obtinguda =2,5 x  Percentatge ofert més baix 
         Percentatge oferta a valorar 
 

- Cancel·lació el mateix dia de l’acte (fins a 2,5 punts). Les empreses obtindran 0 
punts si proposen cobrar el màxim del 100% de l’acte establert. La resta de 
puntuacions seran inversament proporcionals al percentatge proposat a cobrar 
d’acord amb la següent fórmula: 

 
Puntuació obtinguda =2,5 x  Percentatge ofert més baix 
         Percentatge oferta a valorar 

La valoració de les ofertes i les puntuacions obtingudes per les empreses licitadores en aquest 
apartat són les següents: 
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 Director tècnic diferent del Representant de l'empresa (1 punt): 

Empresa Puntuació 
SOLFESA 0 
SO I ART 0 
EVENTS 1 
LIVE TEAM 1 
PRÀCTIC 1 
CULTURAL 1 
VIRTUALMEDIA 0 
EVENTS 91 1 

 
 Aportació de personal addicional per sobre dels equips mínims establerts en les 

característiques del servei que reuneixi les mateixes característiques que les requerides 
(màxim 4,00 punts). 

 
 
Per la reducció del percentatge a cobrar en cas de cancel·lació de l’acte (5 punts) 
 
Les empreses aporten el percentatge que proposen cobrar en cas de cancel·lació dels actes 
en cadascun dels dos casos establerts:  
 

Empresa 
Cancel·lació 

24h abans del 
seu inici  (%) 

Cancel·lació 
el mateix dia 

de l’acte 
 (%) 

Puntuació 
cancel·lació  

24h abans del 
seu inici  (%) 

Puntuació 
cancel·lació  
el mateix dia 
de l’acte (%) 

 
Puntuació 

total 

SOLFESA - - 0,00 0,00 0,00 
SO I ART - - 0,00 0,00 0,00 
EVENTS 20 40 1,50 1,67 3,17 

LIVE TEAM 25 35 1,25 1,81 3,06 

PRÀCTIC 0 25 2,50 2,08 4,58 
CULTURAL 0 10 2,50 2,50 5,00 

VIRTUALMEDIA - - 0,00 0,00 0,00 

EVENTS 91 15 50 1,75 1,39 3,14 

Empresa Tècnics addicionals 
(màxim 3 punts) 

Operaris addicionals 
(màxim 1 punt)  

Puntuació personal 
addicional 

SOLFESA - (0 punts) - (0 punts) 0,00 
SO I ART - (0 punts) - (0 punts) 0,00 
EVENTS 3 (3 punts) 2 (1 punt) 4,00 
LIVE TEAM 4 (3 punts) 1 (1 punt) 4,00 
PRÀCTIC 3 (3 punts) 1 (1 punt) 4,00 
CULTURAL 2 (3 punts) 1 (1 punt) 4,00 
VIRTUALMEDIA - (0 punts) - (0 punts) 0,00 
EVENTS 91 2 (3 punts) 1 (1 punt) 4,00 
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En base a les seves propostes els licitadors obtenen les següents puntuacions: 
 
Puntuació total millores (màx. 10 punts): 
 

Empresa Director tècnic Personal addicional 
per sobre del mínim 

Percentatge a 
cobrar per 

cancel·lació d’actes 

Puntuació 
millores 

SOLFESA 0,00 0,00 0,00 0,00 
SO I ART 0,00 0,00 0,00 0,00 
EVENTS 1,00 4,00 3,17 8,17 
LIVE TEAM 1,00 4,00 3,06 8,06 
PRÀCTIC 1,00 4,00 4,58 9,58 
CULTURAL 1,00 4,00 5,00 10,00 
VIRTUALMEDIA 0,00 0,00 0,00 0,00 
EVENTS 91 1,00 4,00 3,14 8,14 

 
6. PUNTUACIÓ TOTAL 

 
La puntuació total obtinguda en la valoració dels criteris d’adjudicació establerts es recull en  
la taula següent: 
 

Empresa Valoració mà 
d'obra 

Valoració 
lloguer 

equipament 

Valoració 
millores 

Valoració 
total 

SOLFESA 23,93 22,22 0,00 46,15 
SO I ART 28,29 30,30 0,00 58,59 
EVENTS 40,00 36,76 8,17 84,93 
LIVE TEAM 27,27 30,77 8,06 66,10 
PRÀCTIC 34,42 40,82 9,58 84,82 
CULTURAL 29,78 26,32 10,00 66,10 
VIRTUALMEDIA 30,07 28,25 0,00 58,32 
EVENTS 91 31,56 30,30 8,14 70,00 

La classificació final per ordre de puntuació resulta: 

Empresa Valoració 
total 

EVENTS 84,93 
PRÀCTIC 84,82 
EVENTS 91 70,00 
LIVE TEAM 66,10 
CULTURAL 66,10 
SO I ART 58,59 
VIRTUALMEDIA 58,32 
SOLFESA 46,15 
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7. IDENTIFICACIÓ D’OFERTES PRESUMPTAMENT DESPROPORCIONADES O 
ANORMALS 

D’acord amb els plecs, es comproven les ofertes presentades i cap d'elles compleix amb els 
requisits necessaris per tal que la seva proposta es pugui considerar desproporcionada o 
temerària. 

8. EMPRESA PROPOSADA COM A ADJUDICATÀRIA 

En base als antecedents i fets exposats es proposa l’adjudicació de l’expedient de contractació 
per a la realització de l’assistència tècnica, muntatge i desmuntatge dels actes del 
departament d’Economia i Finances fora de les instal·lacions del Districte Administratiu, així 
com l’adaptació segons els requeriments de cada acte a l’empresa INICIATIVES EVENTS SL, 
amb NIF B64709363, atès que ha obtingut la millor puntuació en aplicació dels criteris 
d’adjudicació establerts. 

L’import d’adjudicació és 50.000,00 € (CINQUANTA MIL EUROS) IVA exclòs, d’acord amb els 
preus unitaris oferts per l’empresa abans esmentada i que es recullen a continuació: 

Categoria professional Import/hora IVA exclòs 
• Operari 13,00 €/hora 
• Tècnic 18,00 €/hora 

Percentatge de descompte ofert sobre el lloguer de materials i transport 

Descompte 
il·luminació (%) 

Descompte so 
(%) 

Descompte 
audiovisuals (%) 

Descompte 
mobiliari (%) 

Descompte 
transport (%) 

30,00 37,00 32,00 29,00 100,00 

Reducció del percentatge a cobrar en cas de cancel·lació de l’acte 

Cancel·lació 24h abans del seu inici   
Percentatge a cobrar (%) 

Cancel·lació el mateix dia de l’acte 
Percentatge a cobrar (%) 

20 40 
 
Així mateix són d’obligat compliment les millores proposades per l’empresa en la seva oferta, 
és a dir, aportació del director tècnic diferent del representant de l’empresa i aportació del 
següent personal addicional per sobre dels equips mínims establerts: 
 

• 3 tècnics especialistes 
• 2 operaris muntadors 

 
 
 
 
 
Cristina González Buil 
Cap del Gabinet de la Consellera 
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